
Zápis ze zasedání akademického senátu UK FTVS 

ze dne 15.4. 2008 

 
Přítomni (bez titulů): dle prezenční listiny 

Hosté (bez titulů): Vindušková 

Program: 1. Kontrola zápisu – zápisy z březnového i mimořádného zasedání byly schváleny 

(15 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 

2. Purace předpisů a řádů – legislativní komise připravila nové znění statutu FTVS, v nejbližší 
době bude návrh zaslán členům AS. 

Studijní komise projednala návrh znění Pravidel organizace studia. AS pověřuje studijní 
komisi dalším jednáním s proděkankou pro studium tak, aby definitivní znění Pravidel mohlo 
být schváleno na květnové schůzi AS. 

3. Rozvojové projekty – z pléna AS podán dotaz na důvody, které vedly ke změně obvyklého 
postupu při schvalování rozvojových projektů (A), konkrétně vynechání schvalování Radou 
výzkumu.AS očekává odpověď od děkana FTVS.  

Dále byl vznesen dotaz, z jakých důvodů vedení FTVS deklaruje, že nepodpoří v rámci 
projektů tvorbu nových předmětů. Proděkanka pro studium vysvětlila stanovisko vedení 
(nerozšiřovat nabídku, inovace hledat v rámci stávajících předmětů). AS vyjádřil nesouhlas s 
tímto postupem. Stejně tak vyjádřil AS nesouhlas se zasahováním vedení FTVS do 
grantových přihlášek (FRVŠ) jednotlivých pracovišť 

4. Činnosti započitatelné do pedagogického výkonu – je pravděpodobné nepříznivé hodnocení 
FTVS vzhledem k množství uznatelných výsledků v poměru k prostředkům přiděleným na 
výzkumné záměry  
5. Rozpočet – dle ústního sdělení děkana FTVS není zatím připraven návrh rozpočtu na rok 
2008, protože chybí informace z rektorátu UK o výši prostředků přidělených FTVS. AS trvá 
na tom, že má dostávat informace o tom, jakým způsobem jsou na jednotlivá pracoviště 
rozdělovány prostředky. EK AS na svém nejbližším zasedání formuluje požadavky na vedení 
FTVS ohledně zveřejnění pravidel tvorby rozpočtu FTVS. Požadavek bude posléze předán 
vedení FTVS. (příloha 1) 

6. Různé 

-AS žádá děkana FTVS o svolání schůzky s pracovní skupinou AS ohledně kritérií vědecko-
pedagogického výkonu  
-AS navrhuje vedení fakulty ocenit v rámci 55. výročí FTVS význačné členy akademické 
obce  
- na MFF se zkouší nová verze SISu 



Zapsal: Tůma  
Schválil: Süss 
Příloha 1 

Akademický senát žádá vedení FTVS o: 

1. Zpracování návrhu rozpočtu na rok 2008 podle požadavků z 5.4.2007, pro první 
přiblížení stačí jentabulka odst. 2 (jen sycení) pro jednotlivá střediska FTVS - 
neintegrovaně  

2. Vyúčtování institucionálních prostředků výzkumnéhozáměru za rok 2007 (jmenný 
seznam autorů uznatelných výsledků– citace uznatelného výstupu – finanční 
prostředky přidělené středisku (katedra-laboratoř) + body odpovídající metodice Rady 
pro VaV dle: 
http://www.vyzkum.cz/storage/att/6AB39956B5D019566BDA79DE98866A8B/Meto
dika%20hodnocen%c3%ad%20VaV%202007.pdf 
Konkrétní očíslované citace prosíme přiložit v samostatném souboru. V přehledné 
tabulce bude pouze číslo citace, viz fiktivní příklad 

Středisko č. 

Celkové přidělené 
finanční prostředky 
VZ 

První 
autor 

Citace Body dle 
(číslo dle 
přilož.seznamu) metodiky 

500400 157 000 Helcl,V. 3 2 

Např. z níže uvedené tabulky týkající se pouze mezd vyfiltrované z podkladů uvedených na 
intranetu vyplývá, že na všechny katedry a obě laboratoře (s výjimkou katedry jazyků, 
gymnastiky a technických sportů) byly z výzkumného záměru č.120 (řešitelé Heller, Zahálka) 
přeúčtovány různě vysoké mzdové prostředky (dle vyjádření paní Kadlecové refundovány). 

Prosíme o vyjádření: 

1. zda toto přeúčtování bylo sděleno vedoucím příslušných středisek  
2. zda za to konkrétní středisko poskytlo odpovídající výstup (viz požadovaná tabulka)  
3. podle jakého klíče byly tyto mzdové prostředky rozděleny 

Název střediska Datum SÚČ AÚČ Text Středisko MD odvody s+z 
Katedra kinantropologie a 
hum.věd 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 400100 -465 655 -162 979 
Katedra pedagogiky 
(PPD) 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 400200 -951 175 -332 911 
Katedra anatomie a 
biomechaniky 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 500100 -115 830 -40 541 
Katedra fyziologie a 
biochemie 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 500200 -237 090 -82 982 
Katedrazdrav.těl.výchovy 
a TVL 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 500300 -216 660 -75 831 
Katedra fyzioterapie 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 500400 -172 025 -60 209 
Biomedicínská laboratoř 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 500500 -287 559 -100 646 
Katedra atletiky 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 600100 -157 650 -55 178 
Katedra sport.her 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 600300 -396 115 -138 640 
Katedra sportů v přírodě 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 600400 -164 313 -57 510 

http://www.vyzkum.cz/storage/att/6AB39956B5D019566BDA79DE98866A8B/Metodika%20hodnocen%c3%ad%20VaV%202007.pdf
http://www.vyzkum.cz/storage/att/6AB39956B5D019566BDA79DE98866A8B/Metodika%20hodnocen%c3%ad%20VaV%202007.pdf


Katedra plaveckých sportů 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 600500 -196 500 -68 775 
Laboratoř sport.motoriky 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 600800 -887 710 -310 699 
čisté mzdy      -4 248 282 -1 486 899 
celkové mzdové náklady      -5 735 181  
 


